
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 130 - Janeiro/2025 
Portaria- Nº 03/2025 

(PPGFIL/CCHL/UFPI) 
 

 
 

 
 

Teresina, 30 de janeiro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 3 / 2025 - PPGFIL/CCHL (11.00.25.39)

Nº do Protocolo: 23111.004357/2025-70
Teresina-PI, 29 de Janeiro de 2025

PORTARIA Nº 003/2025 - PPGFIL/UFPI

O Coordenador em Exercício do PPG Filosofia, no uso de suas atribuições legais, dando
cumprimento à decisão do Colegiado de Curso do PPG Filosofia exarada em reunião do dia
sete de janeiro de 2025;
RESOLVE:

1. Constituir a COMISSÃO DE AUTO AVALIAÇÃO DO PPGFIL 2024;

2. A Comissão será constituída pelos docentes Gustavo Silvano Batista (Presidente),Lucas
Nogueira do Rego Monteiro Villa Lages (Membro), e FÉLIX FLORES PINHEIRO (Membro);

3. Esta portaria entra em vigor a partir da presente data.

Teresina, 7 de janeiro de 2025

Prof. Dr. Helder Buenos Aires de Carvalho
Coordenador em Exercício/PPGFIL

(Assinado digitalmente em 30/01/2025 10:58 )
HELDER BUENOS AIRES DE CARVALHO

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO
Matrícula: 423660

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: d495c14ee0

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

